Межрегиональная общественная организация

«Гильдия отечественных специалистов

по государственному и муниципальному заказУ»

Центр корпоративных технологий (ООО «Центр»)

Исх. № 1549 от 23 ноября 2010г.
Руководителям государственных и муниципальных

организаций, компаний работающих в сфере тепло-

водо- и энерго- сервиса
Уважаемые господа,
С января 2011 года ужесточается ответственность бюджетных учреждений, унитарных предприятий, органов государственной власти и местного самоуправления по энергоснабжению и повышению энергоэффективности. Приглашаем Вас принять участие в однодневном информационном семинаре-практикуме по теме:     «Особенности размещения государственного и муниципального заказа на тепло-, водо- и энергосервис. Административная ответственность должностных лиц за нарушение законодательства в сфере энергосбережения»
Сроки проведения: 23 декабря 2010г. (четверг) с 10:00-14:30

Место проведения: г. Москва,  конференц-зал (ст. м. Динамо)
Семинар ведет Кулакова Надежда Васильевна - ведущий специалист  Института по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А. Б. Соловьева ГУ-ВШЭ, руководитель консалтингового направления МОО «ГОС».

В рамках семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

· Правовые и экономические основы стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

· Требования к обороту товаров, назначение которых предполагает использование энергетических ресурсов;

· Требования и рекомендации государства в отношении закупок в электроэнергетике, водо- и тепло- снабжении;

· Порядок размещения заказа на энерго-, тепло- и водо- сервис;

· Энергосервисные контракты, заключаемые в целях экономии поставки энергетических ресурсов;

· Обеспечение энергетической эффективности при размещении заказов для государственных и муниципальных нужд;

· Ответственность должностных лиц за нарушение законодательства в сфере энергосбережения.

Стоимость участия на одного представителя при оформлении участия и оплате до 7 декабря 2010г. (включительно) –  9 900 рублей, позже указанного срока – 12 100 рублей. НДС не взимается. Скидки государственным заказчикам - 5%. Для государственных заказчиков предусмотрена возможность частичной оплаты (предоплата - 30%, оставшуюся сумму после подписания акта выполненных работ). В стоимость входит: участие одного представителя в семинаре (6 академических часов), кофе-брейк, методические разработки, сертификат. Для иногородних участников на льготной основе бронируются номера в гостиничном комплексе «Измайлово».

По вопросам участия в консультационном семинаре-практикуме  просим Вас обращаться по телефонам в г. Москве: + 7 (495) 973-26-71,  (498) 553-76-06,  факс: + 7 (498) 553-76-06. Дополнительная информация на официальном сайте организатора http://centr-corp.ru/
	             П.C.Красношапка

            Директор ООО «Центр»

	[image: image1.jpg]

Заявка на участие в информационном семинаре-практикуме

«Особенности размещения государственного и муниципального заказа

на тепло-, водо- и энергосервис. Административная ответственность должностных лиц

за нарушение законодательства в сфере энергосбережения»
23 декабря 2010г.

г. Москва/Россия
Телефон в г. Москве: + 7 (498) 553-76-06,  (495) 973-26-71 факс: + 7 (498) 553-76-06 e-mail: info@centr-corp.ru
Дата оформления заявки: ___________________________________

Организация: ________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Действующая на основании: (Устава, Положения)  ________________________________________________
Юридический адрес:__________________________________________________________________________
Почтовый адрес: _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Код города: _________________ Телефоны: ______________________________________________________
Факс: __________________________ E-mail:  _____________________________________________________
Руководитель организации: ____________________________________________________________________
Должность руководителя организации: __________________________________________________________
Контактное лицо (Ф.И.О., должность, телефон) ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Расчетный счет_______________________________________________________________________________
Название и адрес банка  _______________________________________________________________________
 _________________________________________Кор/счет банка______________________________________
БИК ________________ ИНН _____________________КПП _________________________________________
Просим зарегистрировать в качестве участника(ов) семинара следующего(их) сотрудника(ов):

	№
	Ф.И.О.,  организация, должность, моб. телефон участника
	Стоимость, руб

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	                  Итого:                                                                                НДС не взимается

Включить в счет одноместное размещение в ТГК «Измайлово» (указать Ф.И.О, сроки размещения)

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

   Оплату за услуги гарантируем.

   Руководитель    _____________________
Гл. бухгалтер   ______________________

   М.П.